G

sermo-

sermone, nunc metris illigato, partim grauioribus apta consiliis, partim temperando idonea otio ediderunt? Atqui tantorum spiritus heroum in omnia egregia & decora promptus validusque, non erat vulgari modulo metiendus. Quod alii laborem, hi naturam vocant: quæ aliis distractio est, his vix occupatio censetur: vnde alii fatigantur, hi reficiuntur. quid, quod eodem tempore intentam pluribus mentem nec memoria confundit, nec iudicium frustratur? Qualia cœlestis cuiusdam vigoris prodigia non capiunt, qui tam operose & moleste de magnis viris satagunt iudicare. De Tuis certe scriptis, A V G V S T E, quæ amenitas ingenii, copia doctrinæ, & regii grauitas spiritus ex æquo decorant, nunquam serio cogitabit, nisi quem fata nostri temporis de cœlesti destinatione admonuerint. Ecce litterarum domicilia ac instrumenta, atque cum his amorem & curam eruditionis, bellicæ hastenus clades per Germaniam corrumpunt, dissipant, extinguunt: consternatas rotæ damnis mentes in desidiam fatalis torpor agit: periclitatur spes ac decus posteritatis; quam non nisi magno molimine in gratiam cum auito & meliori more reduxeris. Igitur Hercule aliquo Musageta opuserat: qui nominis maiestate, omnique elegantia cultu ingruentem audacter barbariem propulsaret, ipsaque exempli magnitudine in strenua postereros consilia prouocaret. His instincta tam
 fatali-

fatalibus stimulis optimi Principis voluntas, quo sponte ibat, fertur alacrius, Musas admittit secretius, scientias dispensat largius, eruditos fouet amatque impensius. Quidni fulgeres præcipuis in omni genere litterarum luminibus Academia Iulia, quæ eodem gloriarum suarum auspice & socio gaudet, eodem operis duce fruitur & teste, eiusdem Patroni munificentiam experitur & arbitri iudicium admiratur? Multas scholarum, contemptus depressit: & absument quotidie aliquas inopia. Tuæ perennitati satis prouisum est exemplo Augusteo & Iuliano: cuius imitatio domui Luneburgicæ, tanquam fato demonstratum felicitis imperii pignus, vel ominis caussa in perpetuum curæ erit. Neque enim quidquam efficacius est & auspicius ad commendandam posteris virtutem, quam exempla maiorum: quæ non tantum familiarius mouent, ut cognata; sed validiorem insuper venerationem habent, quia sine præsagio inclinaturæ in diuersa fortunæ deserui nequeunt. Itaque nihil est præclari, quod non ab illa expectari Aula debeat, cuius status tot disciplinæ munimentis ordinatur. Obserues inter artes regnatricis domus, consecratam Romæ religiosa cærimonia Palatii sedem: ut imperantis domicilium non magnifico magis ornatu præcelleret, quam sanctitate maiestatis præpolleret. Ad Tuam, A V G V S T E, aulam venientes, nulla quidem superstitio arcet, sed obiecta in li-

mine veneratio sanctiore scilicet affectu im-
 buit: ne ad sedem Deo diuinoque dicatam
 Principi, cœlestibus plenam pignoribus, sacra
 Principatus & penetrales virtutum genios, vt
 sic loquar, complexam temere aut profane ac-
 cedant. Ante omnia ipse Dominus aulae, &
 mens, & anima, ex illa suæ potentia officinâ,
 in omnia remota, propinqua, per se, per alios,
 virtute exemploque securitatem in populos
 ac salutem, cum vtriusque instrumento, dis-
 pertit. Ipse semper agit, semper viget, pro-
 uidet, sospitat, splendet, moderatur: nunc arri-
 dentem fortunam obsequio deuincit, nunc
 minanti plenos generosi spiritus animos of-
 fert: nunc presentia in formam & vultum or-
 dinat, nunc futuris facit aut claudit viam. Iam,
 vbi inter Iustitiam & Clementiam medius asse-
 dit, alteramq; alteri, & vtramque sibi concilia-
 uit, mox videas audaciam malis decedere, fidu-
 ciam redire bonis, infelicibus patere asylum:
 fugiunt totisque exulant finibus calumniæ
 litium, nequitia sycophantarum, injuriæ præ-
 fectorum; neque hic contemnere & con-
 temni, opprimere & opprimi, seculum voca-
 tur: quippe sub tanto æquitatis jurisque au-
 ctore & magistro, facile sua se fortuna metiri
 discunt, qui aliena mallent abuti. Solet non
 raro euenire, vt benefici ex aula sideris lumen
 ad multos nequeat penetrare, obductis passim
 per aulicorum artes nubibus, aut qua transire
 debeant radii, caligine offusa. **AVGVSTVM**
 nec

neq; adulatoris criminatio, nec obtrectatio invidi, nec æmulatio aduersarii fefellerit: omnia pariter abſiſtunt, omnia metuunt, neque inimicum vitiiſ animum vitiorum artifices audent tentare. Hinc liquida & ſerena lux in omnes Principatus angulos ſe permittit; non caſas præterit ac tuguria, non agros minus quam vrbes exhilarat, ſummoſque cum infimis pari benignitate permulcet. Modo Liberalitas ſub illo lumine in egenorum ſolatia, aut benemerentium præmia præſto eſt: modo Humanitas ad inſpicienda infelicium damna, leuandos mærentium dolores, laudandam ciuium fidem ablegatur: modo ipſius Principis aſpectu, tanquam Sole, aduerſus ſeculi tempeſtates, omnia reſouentur. Quod ſi denno ad ipſa tot bonorum penetralia remeare libet, ne ab interiori quidem ac familiari vitæ conſuetudine nos excludet innocentia Principis ac ſanctitas: quæ exemplo melioris ſeculi conſecrata, nihil minus quam latebras amare poteſt. Digna ſunt, quæ in omnium oculis verſentur, ac ſermonibus, dicta & facta Principis ad laudem ac decus nata; aſſidui pro Republica labores, remiſſionum tempora parce, nec otioſe interpoſita: decora & prudens in coniugem comitas, in ſobolem pietas: benignitati propior apud amicos grauitas; dignitatis ac diſciplinæ memor in familiares auctoritas: cultus corporis, menſæ, totius aulae, inter ma-